Пояснительная записка

На рассмотрение сессии Симферопольского городского совета вносится проект решения «О даче согласия на прием недвижимого имущества (квартир) в муниципальную собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым».

Указанный проект вносится в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 131-Ф3 «Об общих принципах организации самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Государственного Совета Республики Крым от 30.04.2015 №2085/6/14 «О вопросах управления собственностью Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского городского совета I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями).

В адрес администрации города Симферополя поступило обращение Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 23.06.2017 № 02.2.-4076 о безвозмездной передаче объектов недвижимого имущества (в границах площадей, занимаемых отделениями почтовой связи) в федеральную собственность.

Целью принятия данного решения является соблюдение норм действующего законодательства Российской Федерации и обеспечения граждан города качественныи и бесперебойным оказанием услуг почтовой связи, выполнением доставки и выплаты пенсий, пособий малообеспеченным гражданам и других социальных выплат, приём коммунальных платежей. доставку печатных периодических изданий.

Начальник департамента развития муниципальной собственности администрации города Симферополя

И.В. Смаль

Реестр рассылки к проекту решения сессии Симферопольского городского «О даче согласия на прием недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым в федеральную собственность»:

- Департамент развития муниципальной собственности Администрации;
- Правовой департамент Администрации;
- Министерство имущественных и земельных отношений;
- Прокуратура;
- Симферопольский городской совет.

Начальник департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

И.В. Смаль